Tertius casus contingit, quoties citatio, vel monitio ad domum facta percutit ad ipsius excommunicandi notitiam: hac enim sufficit, ut legitime excommunicari possit, & excommunicatus censetur, notat Felin. in d. a. vnu. s. Romana m. 15. authoritate Rotz in m. 402. & reg. eam qui certus reg. sur. in 5. tex. optimus in dila. Clement. can. non in edit. ex quo citatio illegitima cum notitia subfecuta sit ligata: sicut citatio ab initio legitimia: quem tex. ad hoc induxere Roman. confus. 410. Hippo. in Ritor. C. de probat. n. 371. idem in sing. 159. Ludo. Gomez. in regal. Canceller. de non indicata iuxta formam supplici. quatuor 1. 6. num. 5. 8. notat idem Andreas Tiraquel in d. 9. gl. 1. m. 1. 6. Felin. in cap. Gratian. m. 4. de. offic. deleg. quorum opinto communis est.

Quartus casus est, cum quis fuerit male absolutus ab excommunicatione, & tracteur de reducendo eum in primâ excommunicationem: erit enim tunc fatis, quod ad domum citeratur, & moneatur, nec requiritur personalis monitio: quemadmodum Rotainous censet, m. 399. cui accedit Felin. in d. a. cap. cum Romana. m. 1. 5.

Monitio autem legitima in hac specie ad infligendam excommunicationem censuram tria debet esse quod probatur in d. t. cap. contingit. & in d. a. de illis. & in c. confessiones. f. parasit. tiral. & est communis omnium sententia gloss. & Doct. inibi sufficit tamen vincula admontio in tres distincti terminos, seu in tria diei si internulla hunc sane modum: Te ipsum admontemus, vt intra quindecim dies, quos tibi pro tribus distinctis monitionibus contineamus, sufficias, ad iudicium accedas, aut resipicias, hac etenim est sufficiens admontio: sicut probat tex. v. b. gl. communiter recepta in d. t. cap. configuratione. Nisi facit necessitas, hac internulla fuisse moderata fore, quod ultima ciudem capit. parte expressa permittit, & id iudicis caute, & diligenter obseruare debet: quibus non nobis glos. insignis in Clement. 1. versical. 3. de rit. & homil. cler. affectueris non sufficiere vinciam monitionem in tria distinctis dierum internulla, quoties à iure tria monitio requiretur: cuius gl. vltra Dd. ibi memorie eam fecuti Alex. in 1. 2. column. 5. ff. de se uid. Abb. in c. 2. me. cler. vel monach. & in e. extra. de res. resident. Felin. in c. confessio. numer. 1. 3. de offic. deleg. in cap. contingit. in 2. illo tit. idem in c. quoniam. §. parva. numer. 22. vt. lit. non certif. Roman. in singul. 719. aet. iuncta gloss. & ibi Bald. in cap. 1. de rafallo qui communis est. nam hæc conclusio vereat quod ad incurramen poenam, iuris & à iure statutum: non tamem quod a poenam ab homine infligendam: qua quidem interpretatione ex precitatis iuris virtutique decisionibus colligitur, prædictum non obseruit prædicta glos. quippe quæ tractat de vera poena, & de punitione legis, quæ propriam poenam infert, at in hac specie nos agimus de excommunicationis censura, que vere ac proprie poena non est: sed medicina quædam, que resipiscunt, & volenti ponitere nullū damnum, nec vllam lationem inferit.